fert q̄ hoc debēt facere d̄ licentia suorū p̄latorū qm̄ propter bonū
 obedientie illud qd̄ uideret alias bonū dimittitur viii. q. i. si ergo
 de testa. c. religiosi i. respōso li. vi. & p̄ hoc respōdet ad primum
 Itē dixi dūmō faciūt id quod requirit dispositio indulgētie q̄a eo
 cessante nō gauderent ut dixi in p̄xima q̄ōe ¶ Vnde si indulgētia
 requirit dationē denarii q̄a non habet ppriū c. cū ad monasteriū
 de sta. monacho. & dicto c. nō dicatis Oportet etiā q̄ de licentia
 prelati illud erroget ¶ Ad cōtrariū dicendū est q̄ licet religiosi
 iter p̄fectionis arripuerint ut dicit Gratianus xiiii. q. i. c. i. tamen
 nō sunt sine peccato de pe. di. i. Si enī iuquit & iō si p̄pter pctm̄
 aliqd̄ cōmissum religiosus dignus est alicuius pene potest illam
 relaxari per indulgētiā nec est absurdū si ille q̄ supererogat aliqñ
 indiget ut eis supererogēt de testa. cū in officiis ¶ Ad aliud dicēdū
 q̄ propter indulgētiā nō d̄ religio dissolui magis enim ē bonū
 meritū religiosorū q̄ remissionis q̄ fit per indulgētiā ¶ Vnde re-
 ligiosus q̄ iret cā dissolutionis religionis nō esset ī caritate & p̄pter
 hoc nō mereret nec eā cōsequeret ¶ Itē prelati nō deberet dare
 licentiā tali accedēdi ad tales indulgētiā cū p̄pendat potius d̄ aīo
 dissolutionem & euagatiōz q̄rentis q̄ indulgentiam affectātis
 ¶ Decia & ultia q̄o principalis erat an dies indulgētiarū sunt utiles
 p̄ōe q̄a indulgētia relaxat centū dies de iniūctis penitētiis dubitat
 an isti dies sunt utiles uel cōtinui hoc est querere an ī istis diebus
 cōprehēdantur solū dies quibus habeo agere penitentiā uel etiā
 dies quibus non habeo agere penitentiā potest etiam intelligi q̄o
 an solū indulgētia operetur in his qui sunt impediti agere p̄nāz
 uel circa illos qui non sunt impediti ul̄ pone q̄ usq̄ ad tres ānos
 singulis sextis feriis teneor ieiunare & habeo remissionē annalē
 an uero absolutus ero cum in anno sint nisi quinquaginta due
 sexteferie & per consequens plus uidetur habere de indulgentia
 & remissione q̄ expediret sibi Osi. dicit in c. cū ex eo in ti. n̄o
 q̄ quidam intelligunt dies esse utiles alii intelligūt q̄ sunt conti-
 nui ¶ Tertii dicunt q̄ est sensus uerborum remitto tibi unum
 annum de penitentia .i. tantum minus puniaris in purgatorio
 q̄tū si uno anno cōtinuo egisset p̄nāz ī hoc seculo ¶ Subdit Osi.
 q̄ isti dicūt q̄ nō credūt q̄ p̄ has indulgentias generales m̄ius x.

unū teneat agere penitētiā in hae uita & dicūt q̄ hoc est satis equū s̄m opinionem Inno. de quo tetigi in proxima questione principali s̄. p̄ eundē Inno. i. c. q̄ aut̄ s̄. c. Subdit etiā Osi. q̄ etiā credendū est q̄ deus qui moderatur oīa uno pondere & mēsurā sapīe xi. iuxta metā datam a prelato & īpositā ab eo p̄lato dabit potius plus q̄ minus nec de hoc habet cōqueri qui minus habet ex quo ius suū recipit licet alteri plus detur nisi oculus suus neq̄ esset iux̄ illud Mathei xx. Aut nō possū d̄ meo facere quod uolo aut oculus tuus neq̄ est Accipe igit̄ quod tuū est & uade in pace Subdit etiā dictus Osi. in dicto c. cū ex eo sup̄ uerbo p̄nialis satisfactio enumerat q̄ quot dies remittuntur dies de iniunctis penitētiis subtrahūtur ¶ Item sup̄ uerbo xl. dies dicit de iniunctis penitētiis hoc notabis q̄a dies indulgētiarū nō sunt cōtinui sed utiles q̄a cōputabūtur solū dies p̄niales Subdit q̄ aliud est q̄rere de diebus & aliud de annis quasi uelit q̄ quando de diebus tunc utiles sunt quādo de annis tūc sunt cōtinui ¶ De ānis tamē dicit sicut & q̄les iniūcti sūt & sic remittant̄ Et ad p̄bandū q̄ dies sunt utiles inducunt absurdū qd̄ esset dicere Ego fatiā tibi īdulgētiā de diebus de quibus nō teneris ieiunare certe eēt fatuū ita dicere & ut cōpleam uerba Osi. que nō ponit Io. an. extense ī nouella in c. cū ex eo dicit notabiliter q̄ si xl. dies iniuncti sunt p̄ p̄nā ut d̄ sp̄ōsa duorū c. ii. c. ii. d̄ emp. & uēdi. hec opant̄ indulgētia ut illis diebus p̄nāz agere nō cogat̄ & hoc de indulgētiis dierū Sed statim querit quid de annis nūqd̄ sint utiles uel cōtinui dicit q̄ sicut & q̄les iniūcti sunt etiā remittūtur & dicit q̄ illud ibi colligitur & de. homici. c. ii. de sp̄ōsa duorū c. ii. lxxxii. di. c. si. cum igitur nūq̄ iniungātur centum quia & dies domīci & alii festiui semper intelligūtur excepti c. ne quis & c. ieiunia ad finem xxvi. q. si c. sacerdos & in eo q̄ nota. de obserua. ieiun. consilium relinquitur s̄m Osi. in c. cum ex eo preall. q̄ nūq̄ anni isti cōtinui sunt Sed tātum utiles. i. illi dies tātū de ānis qui in ipsis occurrūt ieiunabiles remittuntur ¶ Ex his concluditur s̄m Osi. q̄ productior est indulgentia dierū q̄ annorum hec uidetur humana & equa opinio quam sequitur lohānes. an. in c. cū ex eo & mihi placet quo ad maiorem securitatē licet quo ad subtilitatem aliter

infra concludam ut ueritatem. ¶ **V**t tamen nihil omittam d. Gas. cal. filius lo. cal. in decretali nostra dicit se bene nō capere dicta Osi. nā non omnes pñie iponuntur ieiuniorum ymo alñ q̄ singulis diebus dicūt ter uel quater pater noster uel psalmos omnes uel certos uel singulis diebus uisitent certū locū piū uel singulis diebus pascat pauperē uel certis diebus & sic de similibus. ¶ **I**nter quas pñias alia grauior altera Item debet cōsiderari q̄ lre indulgentiarum non dicūt de peniis iunctis ieiuniorum. ¶ **I**tem debet cōsiderari & patet ex predictis q̄ indulgentia ualet eque quo ad pñias a iure sicut ab homine in iunctas & ecōuerso nec potest dari ratio diuersitatis & maxie q̄a pñie hodie iuncte & imposite a iure sunt arbitrarie de pe. di. i. mensurā xxvi. q. ulti. c. tempa. ¶ **I**tem non occurrit rō quare indulgentia nō habeat suū effectum quantū ad penitentiam cōtinuam siue successiuam sicut ecōtra Ex quibus infertur q̄ uniformiter ī penitētiis eneruādis indulgentia opatur qd̄ ē ī hac materia. subtiliter aduertēdū Pono enī q̄ q̄s solēpnē penitentiam habet facere sibi iniūctā quia fecit patricidium uel aliam grauiissimam penitētiā p̄ vii. annos alius per vi. annos h̄z sextam feriam ieiunare uel dicere tres orationes uel pater noster uel ieiunare uel unū psalmū. ¶ **E**t pone q̄ danti denariū uel accedenti ad ecclesiam dantur vii. anni de indulgentia nūqd̄ eque quilibet istorū erit liberatus per indulgentiam. ¶ **D**ubitandum est per ea que dicta sunt in prima questione cum incepti tractare de indulgentiis in definitione indulgentie in ultima particula & in sua conclusione cum suis correlariis probatur tamē sic quia uidetur hoc nimis penitētiās uilescere & eas eneruare & nimis prelatorū ampliare potestatem potest ergo intelligi sensus indulgentie q̄ is qui propter penitentiam sibi iniūctam a iure uel ab homine nō impletam satisfecisset ī purgatorio p̄ annū uel trienniū. i. debuisset satisfacere si in uita nō habuisset talem indulgentiam illud tēpus remittitur illi qui ad indulgentiam accedit quia indulgetur ānus uel triennium & per hoc pñia non contēpnitur & pena debita s̄m mensuram delicti addita mēsuratur & forte hoc uoluit una opinio supra tacta post Osi. nō tamē est negādū q̄n etiam s̄m cōsiderationem laboris & collatoris & meriti etiam p̄ indulgentias

totaliter possit enervari pnia iniuncta non neglecta ¶ Adverte quia Gas. de cal. in hoc bene dicit cū dicit q̄ nō oēs pnie ponūtur in ieiuniis ergo si annus cōcedatur indulgētie de iniūctis penitētiis si capimus annū indiuiduū & integrū put incipit cōtinuatiue a principio usq̄ ad finē ¶ Exemplū hac die habeo īdulgētiā unius anni & hac die est mihi īposita pnia ānualis ad ieiunādum certe hoc respectu de necessitate annus est continuus non utilis ¶ Sed intelligēdo q̄ annus de iniūctis penitētiis indultus non habeat continuū progressum sed solū dies anni quibus teneor ieiunare cōputētur cum diebus quibus est mihi data indulgētia ¶ Tunc indulgētia que est facta pro diebus quibus teneor ieiunare opat̄ pro illis diebus nō aut̄ opatur pro illis diebus quibus non teneor ieiunare & sic ex hoc uidetur melius dicendū q̄ si loquimur in pnia ieiuniorū ānus datus de īdulgētiis sit utilis nō cōtinuus

¶ Exēplū habeo ieiunare oībus diebus ueneris usq̄ ad tot dies ueneris q̄ dies ascendūt ad tricētos sexagīta sex quia in .o. diebus cōsistit totus annōs datur mihi unus annus remissiois de iniūctis penitētiis certe uidetur q̄ ab oībus illis ecc. lxxvi. diebus sum absolutus alias per ea que s̄. dicta sunt quia fatuum esset dicere q̄ mihi sit facta indulgētia p̄ illis diebus quibus nō teneor ieiunare & certe uilesceret thesaurus ecclesie qui p̄ illo tpe quo nō teneor ieiunare mihi daretur & hoc uideretur sine dubio quādo in lris indulgētiarū diceretur de peniis iniūctis ieiuniorū s̄ nō dicit̄ cōiter ita sed dicitur simpliciter ī illis de iniūctis penitētiis & ideo si dat̄ mihi penitētia ut singulis diebus dicam quatuor pater noster uel tot psalmos uel uisitem certū locū uel pascā paupem . istud pōt̄ & d̄z fieri singulis diebus uel q̄ p̄ totū unū ānū uel ānos singul̄ diebus hoc faciā tūc q̄a oī die p̄ totū ānū hoc possū facere & debeo si dat̄ mihi indulgētia unius āni & sic dies erūt cōtinui & utiles ipsius indulgētie nō obstat quod allegatū est sup̄ius p̄ dūm Gas. cal. q̄ dicit uidet̄ incōueniēs q̄ si quis solēpnē pniaz h̄z facere q̄a fecit patricidiū uel aliud simile uel habet facere aliam grauissimā pniaz p̄ vii. annos ¶ Alius p̄ vii. annos habet sextā feriā ieiunare uel unū psalmū uel ter pater n̄r dicere q̄ eque unusquisq̄ istorū sit liberatus quia ipsemet Gaspar soluit cōtrariū remittēdo se ad

ea que dixi in prima questiōe cum incepti tractare de indulgētiis
 in diffinitōe indulgentie in ultima pticula in uerbo debitā & in
 uerbo p recōpensationem de pena indebita iustorū. **D**eus enim
 mediāte eius ministro iuste & misericorditer remittit per indul-
 gentias non ex merito illius cui imposita est pnia quoniam non
 posset recte in hoc seculo pmereri pro uno peccato mortali. **S**ed
 p tali peccatore deus acceptat pēas p ipletis recōpēsando & cōi-
 cādo illi pēas & passiōes mortis sue & scōrū martirū q̄s ip̄i indebite
 & iuste receperūt & sic ex meritis illarū penarū indebitarū xp̄o &
 sc̄is abstergimus pēas p delictis n̄ris debite a sacerdotibus nobis
 ipositas q̄n cōtriti & cōfessū tales idulgētiās ipetramus nec ex hoc
 nimis peitētie uilescunt quia uilitati hoc debet ascribi sed potius
 pretiositati sanguinis xp̄i recōditi in archiuis Scē romane ecelie
 Cuius sanguis minima gutta est sufficiens abstergere oīa peccata
 mundi que unq̄ sc̄a sunt in preteritū fiunt de presenti & fient in
 futurū cū ip̄e xp̄us sit agnus dei imaculatus qui tollit oīa peccata
 mundi. **R**estat nouissime ut unde egressa est terminetur oīo
 in eodē iudeo uidelicet qui res penitus desperatas reparare & cōsu-
 mere sue uirtutis magnitudine pōt nā ut ait Salamō nō ē sapiā
 neq̄ prudētia neq̄ consiliū cōtra dūm q̄nymo s̄m beatū Grego.
 li. vi. moralium diuinū iuditiū cum uitatur timuerūt fratres ne
 Yoseph cōtra eos exardesceret sed hoc quod diuinitus dispositū
 fuerat cauendo actum est ut eueniret humana igitur sapiētia in
 seipsa comprehensa est uolūtati dei unde qui intentiōi eius resi-
 stit intentiōi eius militauit. Restat ergo ut in cōtractis q̄ agimus
 uim & potentiam superne uolūtatis inquiramus cui animo etiā
 cogente debet prompte actio nostra deuote famulari & uere sui
 itineris ducem prosequi ne enim etiam uolens deseruiat si hoc
 superbiens declinat. uolēs igitur deseruire ac promereri ad aiā
 salutē nō supbie in hoc luctuoso tremebūdo ac horrendo ac pe-
 riculoso tractatu in quo fideliū doctrina & eruditio esse potest s̄
 iactaui cogitationes meas in dominum & redēptorem nostrum
 yhesum christum qui per os Iohannis precepit agite penitentiā
 de peccatis uestris & me usq̄ ad operis finē ex sua misericordia
 nutriuit fortificando atq̄ fomentando nam ex ipso & in ipsum

& per ipsum sunt omnia Cui honor & gloria potestas & imperium in secula seculorum. ¶ Completa per me Iacobum de zochis de fararia iuris utriusq; doctorem padue in iure canoico ordinariam sedem occupantem.

Redidi abunde satis inuigilasse quo tempore eucaristie sacramentum convenientius assumat in cena domini uel in sollemnitate pascale. uerum cotidie contrarias despitio magistrorum inualescere opiniones quasdam mortale peccatum asserentes si non communicauerit fidelis in pascale resurrectionis. Alias fore conspicio ad salutem sufficere si tantum in cena domini assumatur. Nouissima habet opinio populum fidelium sue deuotioni relinquendum sine transgressione peccati an in cena domini uel in resurrectionis pascale uoluerit sacratissimi corporis cenam assumere. ¶ Nunc autem pulsas ad hostium pulsabo si forte clauis Moysi aperire dignetur ut me introducat rex in cellam suam in qua mihi supernum demonstret conuiuium in quo instruar celitus quando & quo tempore de pane illo edam & de calice bibam nec esuriam nec sitiam in eternum ut scribitur in euangelio ad samaritanum cui christus pollicitus est aquam uiuam quam si quis biberit non sitiet in eternum. Et licet puteus altus sit in quo aquam hauriam non habeam nisi ille porrigat qui dat omnibus affluenter & non improperat. Non dubito quin idem qui sanctificauit nuptiarum conuiuium in cana galilee mihi capidem properet iter media motum transiente aquam faties hauriri in gaudio de fontibus saluatoris cum qua non illotis manibus ad sacrum eucaristie conuiuium discumbere faciat. ¶ Hoc quippe sacrum conuiuium quinque rationibus institutum scribitur. Primo ut sit nobis magis memoria passionis christi per quam nos liberauit a seruitute dyaboli & a carcere inferni iuxta id hoc facite in mei commemorationem ad Ro. x. & c. semel & c. de hac quodam hostia de co. di. ii. ¶ Secundo quia semp

debet eē parata medicīa q̄a semp peccamus de cō. di. ii. si quotiēs
Tertio ut lignū uite sit semp in medio paradisi .i. in cōsciētia &
 caritate erga xp̄m **Q**uarto ut x̄ps nobis cottidie uiuat sc̄raliter
Quinto ut uero agno cottidie utamur q̄ iudei ad uesperā con-
 uertendi esurient ut in psalmo conuertantur ad uesperam. Hec
 colligūtur per Iohanem & Archid̄. de con. di. ii. semel & c. se &
 c. cottidie unde uersus Claudī hoc uase n̄ri pia uictima pasce .
 Viua salutaris semel in cruce semp in aris .Nos terreas yhū tam
 sacri corporis esu .A uiciis mūda sacrati sanguinis unda Ad rē
 descendēs memor sum sup xii. q̄ōe precedētis tractatus capituli
 oīs de pe. & re. casum unicū posuit idubitabilē q̄d de monachis
 glo. in c. & si non frequētius de cō. di. ii. dicit q̄ in die cene dōi
 sumūt sacrū cōuiuīū. expressius hodie determinat ī cle. ne ī agro
 de sta. mo. in §. sane ubi singulo mēse in prima dōmīca cōicare
 debēt & ibi glo. dicit honestū esse illā cle. dilatari ad oēs religiosos
 & ita trāsīuit in couēz omniū religiosorū obseruatiū saltim d̄ cēa
 domini Aliū nūc addo casum de publice penitētibus qui priā die
 q̄dragesime de ecclīa eiciūtur & eiecti tenētur p̄ vii. ebedomas
 q̄a genus humanū p̄pter lapsū primi p̄ntis septē milibus dāpnāt
 ānoꝝ Et de forma eiectōis habet in cōcilio agutē. l. dis. ī capite
 & ī die cene domi in ecclīaz ītroducūtur sacrū suscipientes sc̄m
 & de forma introductiōis habetur ubi s̄. Et duplex pōt eē genus
 penitētū aliqui sunt publice penitētes qui uoto religionis astricti
 abnegātes semetipōs nudi nudā sequūt crucē & uili sacco. i. scilī
 tio induti p̄nīaz agunt de peccatis uel sine peccatis p̄pter deum
 patiunt & isti possunt appellari monachi & religiosi q̄ s̄m uarias
 patrū cōsecutiōes uariū habitū p̄ scilitio & cucula portāt Vnde
 in ueteri testamento agentes penitentiā in cineribus sacco īduti
 p̄ sua salute deplorabāt put niniuite fecerūt q̄bus p̄ Ionā p̄phetā
 ānūctiatū fuerat q̄ adhuc xl. dies & niniue subuerteret hic tamē
 appellātur penitentes s̄ nō solēpniter Ceteri penitētes sunt non
 religiosi nō clerici sed layci bōi q̄ p̄pter crimīa sua solēpnē assu-
 mūt penitentiā ut dicto c. in capite c. i. & c. quesitū de pe. & re. &
 tales quinta feria introducuntur & cōmunicāt **H**ac die deus
 creauit uolucres & pisces .pisces in aquis reliquit uolucres ī aera